证券代码：000034 证券简称：神州数码 公告编号：2025-193

神州数码集团股份有限公司

关于为子公司担保的进展公告

神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年 3 月 27 日召开的

第十一届董事会第十三次会议、2025 年 4 月 22 日召开的 2024 年年度股东大会

审议通过了《关于预计担保额度的议案》，同意公司和控股子公司向业务相关方

（包括但不限于银行、金融机构及供应商等）申请授信或其他履约义务，同意为

下属控股子公司提供担保或控股子公司之间提供担保。其中，为资产负债率低于

70%的控股子公司提供担保的额度不超过人民币 20 亿元，为资产负债率 70%以上

的控股子公司提供担保的额度不超过人民币 630 亿元，预计提供担保总额不超过

等额 650 亿元人民币，担保方式为保证担保、抵押担保、质押担保等，且任一时

点的担保余额不超过股东大会审议通过的额度。同时，在此担保额度范围内，公

司合并报表范围内控股子公司之间提供的担保，按照控股子公司的审议程序决定，

控股子公司在其履行审议程序后，及时通知公司履行有关信息披露义务。公司

2025 年 5 月 20 日第十一届董事会第十五次会议、2025 年 6 月 6 日召开的 2025

年第三次临时股东大会审议通过了《关于增加担保额度及担保对象的议案》，为

资产负债率低于 70%的控股子公司提供担保的额度由 20 亿元增加至 25 亿元；为

资产负债率 70%以上的控股子公司提供担保的额度由 630 亿元增加至 655 亿元，

公司预计提供担保总额由 650 亿元增加至 680 亿元。同时，在被担保对象中增加

3家子公司。公司 2025 年 10 月 29 日召开的第十一届董事会第二十次会议、2025

年 11 月 24 日召开的 2025 年第六次临时股东大会审议通过了《关于调整担保额

度及增加担保对象的议案》，在预计提供担保总额 680 亿元不变的情况下，为资

产负债率低于 70%的控股子公司提供担保的额度由 25 亿元增加至 35 亿元；为资

产负债率 70%以上的控股子公司提供担保的额度由 655 亿元减少至 645 亿元。同

时，在被担保对象中增加 2家子公司。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

有关上述事项的具体内容详见公司登载于《证券时报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《第十一届董事会第十三次会议决议公告》

（公告编号：2025-060）、《关于预计担保额度的公告》（公告编号：2025-066）、

《2024 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2025-085）、《第十一届董事会第

十五次会议决议公告》（公告编号：2025-104）、《关于增加担保额度及担保对象

的公告》（公告编号：2025-105）、《2025 年第三次临时股东大会决议公告》（公

告编号：2025-116）、《第十一届董事会第二十次会议决议公告》（公告编号：

2025-161）、《关于调整担保额度及增加担保对象的公告》（公告编号：2025-163）、

《2025 年第六次临时股东大会决议公告》（公告编号：2025-175）。现就相关进

展情况公告如下：

一、担保情况概述

公司近期就中国工商银行股份有限公司广州第三支行与子公司广州神州数

码信息科技有限公司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 2

亿元，提供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司近期就宁波银行股份有限公司北京分行与子公司北京神州数码有限公

司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 2.5 亿元，提供连带

责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起两年。

公司近期就宁波银行股份有限公司北京分行与子公司北京神州数码云科信

息技术有限公司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 3000

万元，提供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起两年。

公司近期就宁波银行股份有限公司北京分行与子公司神州数码（中国）有限

公司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 2.5 亿元，提供连

带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起两年。

公司近期就宁波银行股份有限公司北京分行与子公司北京神州数码云计算

有限公司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 3000 万元，提

供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起两年。

公司近期就上海浦东发展银行股份有限公司合肥分行与子公司合肥神州数

码有限公司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 4 亿元，提

供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司近期就招商银行股份有限公司北京分行与子公司北京神州数码有限公

司的授信业务签署了《最高额不可撤销担保书》，担保金额人民币 4亿元，提供

连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司近期就招商银行股份有限公司北京分行与子公司神州数码（中国）有限

公司的授信业务签署了《最高额不可撤销担保书》，担保金额人民币 4 亿元，提

供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司近期就渤海银行股份有限公司合肥分行与子公司合肥神州数码有限公

司的授信业务签署了《保证协议》，担保金额人民币 1亿元，提供连带责任保证

担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司近期就渤海银行股份有限公司合肥分行与子公司合肥神州数码有限公

司的授信业务签署了《保证协议》，担保金额人民币 2亿元，提供连带责任保证

担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司的子公司神州数码（中国）有限公司（以下简称“神码中国”）近期与

中信银行股份有限公司北京分行（以下简称“中信银行北京分行”）签署了《资

产池业务合作协议》，中信银行北京分行为神码中国及其所在集团成员企业开展

资产池质押融资业务。神码中国及其所在集团成员企业包括北京神州数码有限公

司、北京神州数码云科信息技术有限公司、北京神州数码云计算有限公司、神州

数码（深圳）有限公司、广州神州数码信息科技有限公司、上海神州数码有限公

司、合肥神州数码有限公司、神州云科通明（北京）信息科技有限公司、神州云

科智云（北京）信息科技有限公司。其中，已有六家成员企业分别与中信银行北

京分行签署了《资产池业务最高额质押合同》，具体包括神州数码（中国）有限

公司、北京神州数码有限公司、北京神州数码云科信息技术有限公司、北京神州

数码云计算有限公司、神州云科通明（北京）信息科技有限公司、神州云科智云

（北京）信息科技有限公司。各成员企业以其持有的票据、保证金账户内资金、

存单、应收账款质押汇总形成的资产池提供质押担保，担保金额合计不超过 2.4

亿元。本次担保已经各六家子公司审议通过，同意提供本次担保。

公司近期就兴业银行股份有限公司合肥分行与子公司合肥神州信创科技集

团有限公司的授信业务签署了《最高额保证合同》，担保金额人民币 1.5 亿元，

提供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满之日起三年。

公司及公司的全资子公司北京神州数码有限公司近期就中国农业银行股份

有限公司合肥庐阳区支行与子公司合肥神州数码有限公司的授信业务签署了《保

证合同》，担保金额人民币 2亿元，提供连带责任保证担保，保证期间为债务履

行期限届满之日起三年。该笔担保已经过北京神州数码有限公司审议通过，同意

提供本次担保。

公司及公司的全资子公司北京神州数码有限公司近期就中国农业银行股份

有限公司合肥庐阳区支行与子公司合肥神州数码有限公司的授信业务签署了《保

证合同》，担保金额人民币 2亿元，提供连带责任保证担保，保证期间为债务履

行期限届满之日起三年。该笔担保已经过北京神州数码有限公司审议通过，同意

提供本次担保。

二、被担保人基本情况

1、被担保人的基本情况

公司名称 成立时间 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务 关联关系

神州数码

（中国）

有限公司

2000 年 4

月 3 日

北京市海

淀区上地

九街 9 号

3 层 304

号

王冰峰
104272.225

万元人民币

一般项目：信息系统运行维护服务；计算机软硬件及外围设备制造；计算机

软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；通信设备制造；仪

器仪表修理；计算机及办公设备维修；通讯设备销售；通讯设备修理；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；

进出口代理；技术进出口；电子产品销售；第二类医疗器械销售；教育咨询

服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；信息技术咨询服务；电热食品加工

设备销售；厨具卫具及日用杂品批发；家用电器销售；直饮水设备销售；租

赁服务（不含许可类租赁服务）；汽车销售；新能源汽车整车销售；新能源汽

车电附件销售；充电桩销售；智能机器人销售；工业机器人销售；工业机器

人安装、维修；服务消费机器人销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）许可项目：第三类医疗器械经营。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的

经营活动。）

全资子公

司

北京神州

数码有限

公司

2002 年 9

月 16 日

北京市海

淀区上地

9街9号5

层 M 区

王冰峰
100000 万

元人民币

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机

软硬件及外围设备制造；电子产品销售；机械设备销售；医护人员防护用品

批发；第二类医疗器械销售；家用电器制造；家用电器销售；家用电器安装

服务；技术进出口；进出口代理；货物进出口；计算机及办公设备维修；日

用电器修理；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；信息技术咨

询服务；电子元器件批发；电子元器件零售；集成电路销售；物联网设备销

全资子公

司

公司名称 成立时间 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务 关联关系

售；物联网应用服务；物联网技术服务；电热食品加工设备销售；厨具卫具

及日用杂品批发；直饮水设备销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；新能

源汽车整车销售；新能源汽车电附件销售；显示器件销售；家用电器零配件

销售；可穿戴智能设备销售；游艺及娱乐用品销售；服装服饰零售；第一类

医疗器械销售；户外用品销售；日用品销售；玩具销售；办公设备耗材销售；

塑料制品销售；服务消费机器人销售；母婴用品销售；办公设备销售；终端

计量设备销售；体育用品及器材零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）许可项目：出版物批发；出版物零售；食品销售；

通用航空服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

北京神州

数码云科

信息技术

有限公司

2003 年 4

月 15 日

北京市海

淀区上地

九街 9 号

3 层 301

号

陈振坤
100000 万

元人民币

研究、开发、生产计算机及其外围设备、网络、通讯硬件及零部件产品、数

据通信设备、移动数据终端设备、以及与产品相关的软件系统，开发建设网

络基础设施并代理销售配套的计算机、网络和通讯产品及零部件；提供自产

产品技术转让、技术咨询、技术培训、技术服务；自产产品及代理销售产品

的售后产品的安装、调试、维修；销售自产产品。（该企业于 2015 年 6 月 11

日前为外商投资企业，于 2015 年 6 月 11 日变更为内资企业。市场主体依法

自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

全资子公

司

广州神州

数码信息

科技有限

公司

2011 年 1

月 19 日

广州高新

技术产业

开发区科

学城科学

李岩
32559.50

万元人民币

家用电器销售;显示器件销售;家用电器零配件销售;可穿戴智能设备销售;电

子产品销售;第一类医疗器械销售;户外用品销售;日用品销售;办公设备耗材

销售;塑料制品销售;母婴用品销售;办公用品销售;终端计量设备销售;体育

用品及器材零售;第二类医疗器械销售;计算机软硬件及辅助设备批发;计算

全资子公

司

公司名称 成立时间 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务 关联关系

大道 247

号第九层

机软硬件及辅助设备零售;通讯设备销售;仪器仪表销售;办公设备销售;工程

和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广;货物进出口;技术进出口;租赁服务（不含许可类租赁服务）

合肥神州

数码有限

公司

2021 年 2

月 5 日

安徽省合

肥市包河

区繁华大

道 5162

号神州鲲

泰生产基

地 3 号厂

房 107 室

李岩
50000 万元

人民币

一般项目：计算机软硬件及辅助设备批发；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；电子产品销售；机械设备销售；第二类医

疗器械销售；家用电器销售；计算机软硬件及外围设备制造；通用零部件制

造；电子（气）物理设备及其他电子设备制造；租赁服务（不含许可类租赁

服务）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

控股子公

司

北京神州

数码云计

算有限公

司

2015 年 1

月 15 日

北京市海

淀区上地

九街 9 号

3 层 308

号

李京
15962 万元

人民币

许可项目：互联网信息服务；计算机信息系统安全专用产品销售；第二类增

值电信业务；第一类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：通信设备制造；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及

辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；软件开发；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机系统服务；信息

技术咨询服务；电子产品销售；专用设备修理；教育咨询服务（不含涉许可

审批的教育培训活动）；互联网数据服务；数据处理服务；数据处理和存储支

持服务；网络与信息安全软件开发；信息系统运行维护服务；电热食品加工

设备销售；厨具卫具及日用杂品批发；家用电器销售；直饮水设备销售；租

赁服务（不含许可类租赁服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

全资子公

司

公司名称 成立时间 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务 关联关系

神州云科

通明（北

京）信息

科技有限

公司

2025 年 1

月 17 日

北京市北

京经济技

术开发区

科谷一街

8 号院 1

号楼 24

层 2401

室

李京
10000 万元

人民币

一般项目：数字技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；信息技术咨询服务；软件开发；计算机系统服务；计算

机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；货物进出口；技术进出口；进出

口代理；计算机软硬件及外围设备制造；幻灯及投影设备制造；幻灯及投影

设备销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

全资子公

司

神州云科

智云（北

京）信息

科技有限

公司

2025 年 1

月 24 日

北京市北

京经济技

术开发区

科谷一街

8 号院 1

号楼 24

层 2402

室

李京
5000 万元

人民币

一般项目：软件开发；计算机系统服务；信息技术咨询服务；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅助

设备零售；通讯设备销售；货物进出口；技术进出口；进出口代理；计算机

软硬件及外围设备制造；幻灯及投影设备制造；幻灯及投影设备销售。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

全资子公

司

合肥神州

信创科技

集团有限

公司

2021 年 2

月 5 日

安徽省合

肥市包河

区骆岗街

道（包河

经开区）

繁华大道

5162 号

陈振坤
10000 万元

人民币

一般项目：集成电路设计；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；计算机软硬件及外围设备制造；通信设备制造；网络设

备制造；云计算设备制造；云计算设备销售；工业控制计算机及系统制造；

电子元器件制造；终端测试设备制造；移动终端设备制造；显示器件制造；

通用零部件制造；通信设备销售；电子元器件与机电组件设备销售；计算机

软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；智能家庭消费设备

制造；智能家庭消费设备销售；数据处理和存储支持服务；智能机器人的研

发；智能机器人销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限

控股子公

司

公司名称 成立时间 注册地点 法定代表人 注册资本 主营业务 关联关系

制的项目）

2、被担保人 2024 年 12 月 31 日经审计主要财务数据（单位：万元人民币）

公司名

称
资产总计 短期借款 流动负债合计 负债合计 净资产 营业收入 利润总额 净利润

或有事项

涉及金额

资产负

债率

神州数

码（中

国）有

限公司

1,446,392.44 147,503.20 1,052,493.26 1,169,629.12 276,763.32 2,068,537.46 70,996.60 59,464.35 0.00 80.87%

北京神

州数码

有限公

司

1,141,243.46 309,457.21 841,119.77 892,118.59 249,124.87 2,612,235.89 26,540.17 17,910.55 0.00 78.17%

北京神

州数码

云科信

息技术

有限公

司

236,044.48 1,086.80 185,615.66 187,644.29 48,400.20 277,286.69 5,696.38 5,173.01 0.00 79.50%

广州神

州数码

信息科

技有限

公司

345,510.74 10,008.93 243,533.78 268,103.04 77,407.69 743,419.08 -14,673.78 -10,603.96 0.00 77.60%

公司名

称
资产总计 短期借款 流动负债合计 负债合计 净资产 营业收入 利润总额 净利润

或有事项

涉及金额

资产负

债率

合肥神

州数码

有限公

司

812,393.33 52,754.21 726,055.15 726,194.01 86,199.31 1,096,928.95 16,767.12 13,080.18 0.00 89.39%

北京神

州数码

云计算

有限公

司

115,225.09 3,002.89 63,232.44 86,992.44 28,232.65 96,937.38 5,517.25 4,950.81 0.00 75.50%

合肥神

州信创

科技集

团有限

公司

132,310.57 0.00 107,404.12 123,736.72 8,573.85 119,247.57 -1,185.86 -1,185.86 0.00 93.52%

神州云科通明（北京）信息科技有限公司、神州云科智云（北京）信息科技有限公司均为 2025 年新设立公司，无 2024 年 12 月 31 日的财务数据。

3、被担保人 2025 年 9 月 30 日未经审计主要财务数据（单位：万元人民币）

公司名称 资产总计 短期借款 流动负债合计 负债合计 净资产 营业收入 利润总额 净利润
或有事项

涉及金额

资产负

债率

神州数码

（中国）

有限公司

1,270,852.58 94,892.93 954,459.37 992,763.05 278,089.53 1,414,524.69 -5,036.88 737.34 0.00 78.12%

北京神州

数码有限
1,164,155.79 323,258.05 893,967.46 893,967.46 270,188.33 1,898,053.39 26,742.69 20,852.33 0.00 76.79%

公司名称 资产总计 短期借款 流动负债合计 负债合计 净资产 营业收入 利润总额 净利润
或有事项

涉及金额

资产负

债率

公司

北京神州

数码云科

信息技术

有限公司

443,853.91 14,789.39 341,180.86 383,113.74 60,740.18 379,067.21 15,004.66 12,339.03 0.00 86.32%

广州神州

数码信息

科技有限

公司

297,452.19 9,993.50 190,311.73 219,135.50 78,316.69 547,622.16 1,017.10 887.55 0.00 73.67%

合肥神州

数码有限

公司

845,804.70 49,931.19 621,891.94 751,272.62 94,532.08 683,818.10 10,848.84 8,271.45 0.00 88.82%

北京神州

数码云计

算有限公

司

153,164.11 2,001.67 97,659.70 120,339.70 32,824.41 136,759.46 5,592.37 4,532.81 0.00 78.57%

神州云科

通明（北

京）信息

科技有限

公司

13,672.21 0.00 13,488.66 13,488.66 183.55 2,015.77 245.31 183.55 0.00 98.66%

神州云科

智云（北

京）信息

30,824.53 0.00 28,992.34 28,992.34 1,832.18 17,678.46 2,322.72 1,832.36 0.00 94.06%

公司名称 资产总计 短期借款 流动负债合计 负债合计 净资产 营业收入 利润总额 净利润
或有事项

涉及金额

资产负

债率

科技有限

公司

合肥神州

信创科技

集团有限

公司

447,088.92 75,671.56 417,727.95 437,163.54 9,925.38 266,610.97 1,316.02 1,353.88 0.00 97.78%

三、担保协议的主要内容

具体情况如下：

债权人 被担保人 担保人 担保总额 担保方式 保证期间

中国工商银行股份

有限公司广州第三

支行

广州神州数码信息科技有限公司
神州数码集团

股份有限公司

人民币贰亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

宁波银行股份有限

公司北京分行
北京神州数码有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币贰亿

伍仟万元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起两年

宁波银行股份有限

公司北京分行
神州数码（中国）有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币贰亿

伍仟万元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起两年

宁波银行股份有限

公司北京分行
北京神州数码云科信息技术有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币叁仟

万元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起两年

宁波银行股份有限

公司北京分行
北京神州数码云计算有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币叁仟

万元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起两年

上海浦东发展银行

股份有限公司合肥

分行

合肥神州数码有限公司
神州数码集团

股份有限公司

人民币肆亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

招商银行股份有限 神州数码（中国）有限公司 神州数码集团 人民币肆亿 连带责任保 债务履行期限届

债权人 被担保人 担保人 担保总额 担保方式 保证期间

公司北京分行 股份有限公司 元 证担保 满之日起三年

招商银行股份有限

公司北京分行
北京神州数码有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币肆亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

渤海银行股份有限

公司合肥分行
合肥神州数码有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币贰亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

渤海银行股份有限

公司合肥分行
合肥神州数码有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币壹亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

中信银行股份有限

公司北京分行

神州数码（中国）有限公司、神州数码（深圳）

有限公司、广州神州数码信息科技有限公司、上

海神州数码有限公司、北京神州数码云科信息技

术有限公司、北京神州数码云计算有限公司、合

肥神州数码有限公司、神州云科通明（北京）信

息科技有限公司、神州云科智云（北京）信息科

技有限公司

北京神州数码

有限公司
人民币贰亿

肆仟万元
质押担保 主债务存续期间

北京神州数码有限公司、神州数码（深圳）有限

公司、广州神州数码信息科技有限公司、上海神

州数码有限公司、北京神州数码云科信息技术有

神州数码（中

国）有限公司

债权人 被担保人 担保人 担保总额 担保方式 保证期间

限公司、北京神州数码云计算有限公司、合肥神

州数码有限公司、神州云科通明（北京）信息科

技有限公司、神州云科智云（北京）信息科技有

限公司

神州数码（中国）有限公司、北京神州数码有限

公司、神州数码（深圳）有限公司、广州神州数

码信息科技有限公司、上海神州数码有限公司、

北京神州数码云计算有限公司、合肥神州数码有

限公司、神州云科通明（北京）信息科技有限公

司、神州云科智云（北京）信息科技有限公司

北京神州数码

云科信息技术

有限公司

神州数码（中国）有限公司、北京神州数码有限

公司、神州数码（深圳）有限公司、广州神州数

码信息科技有限公司、上海神州数码有限公司、

北京神州数码云科信息技术有限公司、合肥神州

数码有限公司、神州云科通明（北京）信息科技

有限公司、神州云科智云（北京）信息科技有限

公司

北京神州数码

云计算有限公

司

债权人 被担保人 担保人 担保总额 担保方式 保证期间

神州数码（中国）有限公司、北京神州数码有限

公司、神州数码（深圳）有限公司、广州神州数

码信息科技有限公司、上海神州数码有限公司、

北京神州数码云科信息技术有限公司、北京神州

数码云计算有限公司、合肥神州数码有限公司、

神州云科智云（北京）信息科技有限公司

神州云科通明

（北京）信息科

技有限公司

神州数码（中国）有限公司、北京神州数码有限

公司、神州数码（深圳）有限公司、广州神州数

码信息科技有限公司、上海神州数码有限公司、

北京神州数码云科信息技术有限公司、北京神州

数码云计算有限公司、合肥神州数码有限公司、

神州云科通明（北京）信息科技有限公司

神州云科智云

（北京）信息科

技有限公司

兴业银行股份有限

公司合肥分行
合肥神州信创科技集团有限公司

神州数码集团

股份有限公司

人民币壹亿

伍仟万元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

中国农业银行股份

有限公司合肥庐阳

区支行

合肥神州数码有限公司

神州数码集团

股份有限公司、

北京神州数码

人民币贰亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

债权人 被担保人 担保人 担保总额 担保方式 保证期间

有限公司

中国农业银行股份

有限公司合肥庐阳

区支行

合肥神州数码有限公司

神州数码集团

股份有限公司、

北京神州数码

有限公司

人民币贰亿

元

连带责任保

证担保

债务履行期限届

满之日起三年

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总金额为 645.66 亿元，其中股东大会单独审议担保金额人民币 3.7 亿元和美元 5.21

亿元（按实时汇率折算成人民币合计约 40.43 亿元），公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保，本公司及控股子公司无逾期

担保情形，无涉及诉讼的担保。对外担保实际占用额为 278.49 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 301.23%。为资产负债率低于

70%的控股子公司提供担保总金额13.50亿元，担保实际占用额0.24亿元；为资产负债率70%以上的控股子公司提供担保总金额598.59

亿元，担保实际占用额 278.24 亿元。

神州数码集团股份有限公司董事会

二零二五年十二月三十一日